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Information om vad som gäller just nu för covid-19 i kommunens skolor och 
förskolor 
 
Välkommen tillbaka till ett nytt läsår i Västerviks kommuns skolor och förskolor. 
Precis som vid varje terminsstart kan vi förvänta oss en ökad spridning av 
luftvägsinfektioner i samhället. Det gäller även covid-19 och även i vår kommun. 
Det är viktigt att barn, elever och personal stannar hemma när de är sjuka  eller har 
symtom som kan bero på covid-19, även den som är vaccinerad.  
 
Folkhälsomyndigheten skriver så här i sin kommunikation om skolor, förskolor och 
covid: 
 
”Covid-19 sprids fortfarande. Även om du själv inte blir så sjuk kan de i  din närhet 
bli allvarligt sjuka. Stanna hemma om du är sjuk med symtom som kan vara covid-
19. Det gäller även om du tagit ett självtest som är negativt. Tvätta händerna.” 
 
Stanna hemma om du är sjuk, mer information 
 
Alla har ett ansvar att skydda sig själva och andra mot covid-19. Stanna hemma från 
arbetet, skolan, förskolan och andra aktiviteter om du är sjuk och har symtom som 
kan bero på covid-19. Exempel på symtom är halsont, snuva, feber och hosta. 
Rekommendationen om att stanna hemma gäller alla åldrar. Den gäller även dig 
som är vaccinerad eller som tidigare har haft covid-19. Det gäller även efter ett 
negativt självtest. Barn och vuxna kan återgå till arbetet, skolan, förskolan och 
andra aktiviteter när de har blivit friska och har ett gott allmäntillstånd. Vissa 
symtom från luftvägarna kan finnas kvar en tid efter infektionen även hos den som 
blivit frisk. 
 
Tvätta händerna 
 
Våra medarbetare kommer att prata med era barn om att det är viktigt att tvätta 
händerna noga och ofta. Det kan hjälpa oss att få barnen och eleverna att förstå att 
detta är viktigt om du också pratar med dina barn hemma om att de behöver tvätta 
händerna ofta och noga även utanför skolan och förskolan. 
 
Vaccination ger bästa skyddet 
 
Barn från 12 års ålder erbjuds vaccin mot covid-19. Varje kvartal skickar Region 
Kalmar län brev hem till vårdnadshavare för de barn som under kommande kvartal 
fyller 12. I brevet informerar regionen om hur vaccineringen går till i Kalmar län 
och vad varje vårdnadshavare behöver göra. Vaccinering anges av 
Folkhälsomyndigheten som den enskilt viktigaste åtgärden för att minska risken för 
död och allvarlig sjukdom i covid-19 
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Undervisning på plats i skolan och förskolan 
 
De specialregler som infördes under pandemin som skulle göra det möjligt för 
skolor att ändra sina undervisningsformer, -platser och -tider är nu borttagna. 
Undervisningen kommer att ske på plats. 
 
Förebyggande åtgärder 
 
Folkhälsomyndigheten pekar på att arbetsgivare och utbildningsanordnare har 
ansvar att vidta förebyggande åtgärder mot smittspridning och att åtgärderna ska ha 
ett långsiktigt hållbart perspektiv. Det kan handla om att vi i skolorna och 
förskolorna fortsätter att arbeta för att minska trängsel och förenkla möjligheterna 
att tvätta händerna, samt att vi exempelvis i samarbete med våra fastighetsägare ser 
till att ventilationen är anpassad efter det antal personer som vistas i lokalerna.  
 
Notera dock att förskoleverksamhet och skolor inte har skyldighet att anpassa sin 
verksamhet till personal och anhöriga som är ovaccinerade.  

 
Vill du läsa mer om vad som gäller så har Folkhälsomyndigheten lagt ut mycket bra 
information på deras sida, här:  
https://www.fohm.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-
19/verksamheter/information-till-skola-och-forskola-om-den-nya-sjukdomen-
covid-19/ 
 
Än en gång, varmt välkommen tillbaka till förskolan och skolan! Vi ser fram emot 
ett nytt läsår med våra barn och elever!  
 
 
Hälsningar  
 
Magnus Bengtsson, Jörgen Jonsson, Ewa Myhrén och Christine Andersson  
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